Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO ao Dr. Wellington Barizon, Juiz Diretor do Fórum de Ibitinga,
bem como ao MM. Juiz de Direito da Vara Criminal, Dr. Ricardo Palacin Pagliuso, pela cessão
do  Salão  do  Júri  do  Fórum  de  Ibitinga  para  uso  do  Poder  Legislativo  deste  município,
extensivo  a todos os Magistrados e servidores públicos do Egrégio  Tribunal  de Justiça do
Estado de São Paulo.

Destinatários:  Dr.  Wellington  Barizon  –  Juiz  Diretor  do  Fórum  de  Ibitinga  e  Dr.  Ricardo
Palacin Pagliuso – Juiz de Direito da Vara Criminal.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Agradecimento enviada ao destinatário para conhecimento.

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, pelo presente, vem externar sinceros
agradecimentos ao Dr. Wellington Barison e ao Dr. Ricardo Palacin Pagliuso pela cessão do
Salão do Júri para os trabalhos do Poder Legislativo de Ibitinga, estendendo cumprimentos
aos demais Juízes e, especialmente, às ilustríssimas servidoras Susi Pena Cardoso Nicola e
Angélica  Gomes Fernandes  pela  disposição,  através dos quais  deixamos nossos sinceros
agradecimentos aos demais Magistrados e funcionários do Poder Judiciário local.

Agradecemos os préstimos direcionados a esta Casa que em virtude da reforma da sede,
gentilmente  cederam  o  Salão  do  Júri  para  que  a  Câmara  Municipal  possa,  com  os
Vereadores,  dar  o  correto  andamento  dos  trabalhos  legislativos,  em  prol  da  população
ibitinguense.

Deixamos os sinceros agradecimentos e ficamos à disposição no que se fizer necessário, com
o reconhecimento da generosa atenção dos nobres magistrados e servidores do Tribunal de
Justiça a esta Casa Legislativa.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de abril de 2023.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

ALLINY SARTORI

Vereadora – MDB

CÉLIO ARISTÃO

Vereador - PL

MOÇÃO Nº 126/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

26
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 9
53

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 0

4/
04

/2
02

3
08

:0
0:

49
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

92
6-

60
A1

-3
EE

4-
E8

57
.

Pag. 1/3

DANIELA BRANCO DE ROSA

Vereadora – União

DR. FERNANDO INÁCIO

Vereador – MDB

JANAINA BASTOS

Vereadora – MDB

JOSÉ NILSON VIANA

Vereador – MDB

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA

Vereador – PTB

MURILO BUENO

Vereador – PDT

RICHARD PORTO DE ROSA

Vereador - PSDB

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

26
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 9
53

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 0

4/
04

/2
02

3
08

:0
0:

49
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

92
6-

60
A1

-3
EE

4-
E8

57
.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

26
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 9
53

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 0

4/
04

/2
02

3
08

:0
0:

49
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

92
6-

60
A1

-3
EE

4-
E8

57
.

Pag. 3/3